Landeshauptstadt Hannover

An den Stadtbezirksrat Antwort

Kirchrode-Bemerode-Wiilferode (zur Kenntnis) Nr.|15-1192/2020 F1

Anzahl der Anlagen |0

ZuTOP|4.3.2.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage BrabeckstraRBe in Kirchrode

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wiilferode
am 10.06.2020 - TOP 4.3.2.

Seit etlichen Monaten stellt der Zustand der Brabeckstrafe nérdlich der B 65 in Kirchrode
ein Provisorium dar, ohne dass erkennbar an der Fertigstellung gearbeitet wird.

Daher fragen wir die Verwaltung:
1.Wann wir die Fertigstellung in Angriff genommen?
2.Wird der urspringliche Zeitplan eingehalten?

3.Wenn nein, wie sieht die aktuelle Zeitplanung aus?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:

Derzeit ist geplant mit dem 2.Bauabschnitt der Brabeckstrale zwischen Tiergartenstralle
und B65 im Herbst 2020 zu beginnen.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:

Der urspriingliche Zeitplan wird in Bezug auf die Bauzeit annahernd eingehalten.

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:

Die Bauzeit wird nach wie vor ungefahr 15 Monate betragen, die Verwaltung geht von einer
Fertigstellung der gesamten MalRnahme zum Jahresende 2021 aus.
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